

単 価 合 意 書

令和7年5月23日に契約したR6ワミ沢砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月02日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市大桑町138番地

氏名 東武建設株式会社

取締役社長 飯野 秀夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		84,963,937	
砂防土工						
		式	1		3,315,195	
盛土工						
		式	1		73,379	
盛土(流用土)	4.0m以上 20,000m3未満 障害無					
		m3	90	220.2	19,818	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	778.4	7,784	
盛土(流用土)						
[転圧無]		式	1		45,777	
残土処理工						
		式	1		3,241,816	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		626,079	
土砂等運搬						
		式	1		2,615,737	
コンクリート堰堤工						
		式	1		60,266,226	
作業土工						
		式	1		4,548,606	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		3,158,380	
埋戻し						
		式	1		1,390,226	
整形仕上げ工						
		式	1		72,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎面整形		m2	160	454	72,640	
コンクリート堰堤本体工		式	1		39,138,110	
D種コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	1,130	27,266	30,810,580	
チツピング [※] (既設堰堤腹付け面)		m2	400	1,088	435,200	
コンクリート削孔	φ 50 削孔長550mm	孔	379	1,893	717,447	
用心鉄筋	SD345 D25×1000	本	379	974	369,146	
型枠		式	1		6,037,564	
足場		式	1		459,207	
水抜暗渠	800mm 外圧管1種	m	8.1	38,144	308,966	
コンクリート側壁工		式	1		13,153,650	
E種コンクリート	21-8-40(高炉B)	m3	328	28,981	9,505,768	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	式	1		191,367	
水抜パイプ		式	1		44,673	
型枠		式	1		3,299,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		112,001	
水叩工						
		式	1		3,353,220	
D種コンクリート	21-5-40(高炉)					
		m3	117	28,660	3,353,220	
構造物撤去工						
		式	1		4,195,152	
構造物取壊し工						
		式	1		2,456,376	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	312	7,873	2,456,376	
運搬処理工						
		式	1		1,738,776	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	312	3,849	1,200,888	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	312	1,724	537,888	
仮設工						
		式	1		17,187,364	
工事用道路工						
		式	1		1,900,672	
工事用道路補修						
		式	1		1,900,672	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		820,382	
仮橋上部						
		式	1		214,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		202,236	
ふとんかご		式	1		403,883	
砂防仮締切工		式	1		6,958,982	
土砂締切		式	1		6,457	
コンクリート締切		式	1		5,473,804	
大型土のう 本堰堤取壊し仮復旧		式	1		1,478,721	
水替工		式	1		2,058,293	
ポンプ排水		式	1		2,058,293	
仮水路工		式	1		3,682,336	
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		3,682,336	
吹付工		式	1		1,086,728	
モルタル吹付	厚5cm	式	1		1,086,728	
交通管理工		式	1		679,971	
交通誘導警備員		式	1		679,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		84,963,937	
共通仮設費		式	1		12,942,304	
共通仮設費		式	1		3,927,688	
運搬費		式	1		335,214	
仮設材運搬費		式	1		335,214	
安全費		式	1		2,749,618	
落石防止網(繊維網)		式	1		2,749,618	
現場環境改善費(率計上)		式	1		842,856	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,014,616	
純工事費		式	1		97,906,241	
現場管理費		式	1		26,973,229	
工事原価		式	1		124,879,470	
一般管理費等		式	1		20,570,530	
工事価格		式	1		145,450,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,545,000	
工事費計		式	1		159,995,000	